РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ  «15» ЯНВАРЯ 2024 ГОДА  № 1
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КРЕЩЕНСКИХ КУПАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

	В соответствии  с Федеральными Законами  от 21 декабря   1994 года № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях популяризации народных традиций и предупреждения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории городского поселения Ковылкино:

1. Определить место для крещенского купания посвященное празднованию Крещения Господня: ул. Демьяна Бедного  (оборудованная купель).

2. Директору МКУ ГП Ковылкино «Благоустройство» организовать:
          -  очистку дорог  и территорий, прилегающих к местам выхода на лед;

- обеспечить временное освещение территории в месте проведения мероприятий.
         4.В целях обеспечения безопасности купающихся рекомендовать:

         4.1. Начальнику ММО МВД России «Ковылкинский» обеспечить общественный порядок и безопасность граждан во время празднования Крещения.

4.2. Главному врачу ГБУЗ «Ковылкинская ЦРБ» направить медицинских работников на дежурство в места проведения Крещенских купаний;

- обеспечить нахождение экипажей скорой помощи в местах купания для оказания медицинской помощи в случае  необходимости;

5.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ администрации городского поселения Ковылкино Мухина Ю.В.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации городского
поселения Ковылкино
М.А. Крыганова